
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.03.2023 г. № 90
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление
Администрации Исилькульского района
от 18.11.2016 г. № 525 "Об утверждении порядка
уведомления муниципальным служащим
Исилькульского муниципального района
Омской области о выполнении иной оплачиваемой работы"

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О му
ниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным от 25.12.2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского муниципально
го района Омской области, Администрация Исилькульского муниципального рай
она постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Исилькульского муниципального
района от 18.11.2016 года № 525 "Об утверждении порядка уведомления муницип
альным служащим Исилькульского муниципального района Омской области о вы
полнении иной оплачиваемой работы" (далее по тексту – постановление)
следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Порядок уведомления муниципальным
служащим Исилькульского муниципального района Омской области о
выполнении иной оплачиваемой работы» (далее по тексту – порядок):

1.1.1. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
"В уведомлении о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о

выполнении иной оплачиваемой работы) указываются следующие сведения:
1) фамилия, имя и отчество муниципального служащего;
2) наименование замещаемой должности муниципальной службы;
3) дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата

начала и прекращения обязательств по договору либо срок действия трудового
договора по совместительству);

4) характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или
иная деятельность);

5) наименование должности, основные обязанности (содержание
обязательств), тематика выполняемой работы (в том числе наименование
предмета преподавания, темы лекций, научно-исследовательской работы и т.п.);

6) документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется)
иная оплачиваемая работа (трудовой договор по совместительству, гражданско-



правовой договор (договор авторского заказа, договор воздмездного оказания
услуг и т.п.);

7) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателяили физического лица), с которой (которым)
будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы, и
ее (его) адрес;

8) иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым
сообщить.

К уведомлению прилагаются (при наличии) копия документа, соответствии с
которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой
договор по совместительству, гражданско-правовой договор (договор авторского
заказа, договор воздмездного оказания услуг и т.п.).

Регистрация уведомлений осуществляется в день их поступления в Журнале
регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе. ".

1.1.2. В подпункте "б" пункта 10 слово "ином" заменить словом "иной".
1.1.3. В тексте постановления слова "Управляющего делами Администрации

Исилькульского муниципального района А.А. Парахуду" заменить словами
"руководителя аппарата Администрации Исилькульского муниципального района
А.А. Парахуду" в соответствующих падежах.

2. Приложение к порядку "Уведомление муниципального служащего о выполн
ении иной оплачиваемой работы" изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин



Приложение
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального

района от 09.03.2023 г. № 90

Приложение
к Порядку уведомления муниципальным

служащим Исилькульского муниципального
района Омской области о выполнении иной

оплачиваемой работы

Главе администрации Исилькульского
муниципального района
_______________________________
(фамилия и инициалы главы администрации)

УВЕДОМЛЕНИЕ
муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 г
ода № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Я,_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

замещающий должность муниципальной службы
______________________________________________________________________
______________________________________________________________

(наименование должности, структурного подразделения)

намерен(а) выполнять (выполняю) с «____» ___________20___ года по «____»
__________20___года иную оплачиваемую работу:______________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_______________________________________________________________
(указать вид деятельности (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность), должность, основные обязанности)

по______________________________________________________________
(по трудовому договору, гражданско-правовому, авторскому договору и т.п.)

в _______________________________________________________________
__________________________________________________________________

(полное наименование организации, адрес данной организации)

_________________________________________________
(конкретная работа или трудовая функция)

Указанная работа будет выполняться (выполняется) в свободное от основной
работы время и не повлечет за собой конфликта интересов. При выполнении
указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 13,
14 Федерального закона «О муниципальной службе Российской Федерации», и
уведомлять при каждом случае предполагаемых изменений (дополнений) вида
деятельности, характера, места или условий выполняемой мной работы.
«____» ____________ 20_____ года ______________/____________________



(подпись) (ФИО мун. служащего)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_________________________________________________________

(мнение руководителя аппарата Администрации Исилькульского муниципального района)

«_____» ____________ 20_____ года ______________/____________________
(подпись) (ФИО руководителя аппарата Администрации)

Уведомление зарегистрировано
"__"___________ 20__года №_____ ____________________________________

(ФИО, подпись работника кадровой службы)


